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Jesteśmy w trakcie długiego czerwcowego weekendu. Pogoda tym razem pomaga spędzać
czas poza domem ale nie zapominamy o dobrej książce czy to na leżaku czy wieczorem w
domowym fotelu. Co tym razem proponujemy?

Rozpoczynamy od polskiej powieści obyczajowej Danki Braun „Historia pewnej niewierności”. Robert
Orłowski, wybitny, wzięty neurochirurg od zawsze jest obiektem westchnień wielu kobiet. Przystojny, inteligentny, a
do tego bogaty – zdaje sobie sprawę z atutów, którymi dysponuje. Po ślubie z Renatą stara się być przykładnym
mężem i ojcem. Rozdarty między Krakowem a kliniką w Bostonie, gdzie pracuje, potrafi znaleźć czas dla rodziny i
zaangażować się w budowę wymarzonego domu. A jednak żona zauważa, że Robert nie poświęca jej już tak wiele
uwagi jak kiedyś. Podskórnie wyczuwa, że nie jest to kwestia przemęczenia, a za przedłużającymi się wyjazdami
męża kryje się coś więcej, niż tylko praca. Zaniepokojona, pewnego dnia pakuje siebie i dzieci i wyrusza do Bostonu
w poszukiwaniu prawdy o Robercie.

Drugi tytuł to polski romans obyczajowy Izabelli Frączyk „Koncert cudzych życzeń”. Czasem trzeba porzucić
wszystko, żeby odnaleźć drogę do własnego świata.Sprawdzone przyjaciółki, dobrze płatna praca i kochający facet –
czy może być coś ważniejszego?Magda była zadowolona ze swego życia… do czasu gdy w drzwiach jej mieszkania
stanęła teściowa z walizkami. A to dopiero początek nieoczekiwanych zmian w jej życiu…W spadku po babci
otrzymuje stadninę koni w Pieńkach, która okazuje się podupadającą i zadłużoną ruiną. Ale może to właśnie ten
moment, gdy los daje szansę, by zacząć wszystko od nowa?Izabella Frączyk w niezwykłej historii o uśmiechach losu,
przyjaźni i zaufaniu do ludzi.

James Lee Burke to autor kryminału sensacyjnego „Wiśniowy blues” Dave Robicheaux, bohater i narrator wielu
powieści Jamesa Lee Burke'a, to człowiek, który często wpada w tarapaty. Ich źródłem z jednej strony jest ona sam
(jego wierność zasadom i skrywana skrzętnie dobroć), z drugiej zaś - rządzące światem zło.Dwaj dranie mordują
żonę Dave'a - Dave morduje drani. Gdy kolejni dranie próbują zabić przyjaciela Dave'a, Dave próbuje postawić ich
przed sądem. W efekcie jednak sam ląduje w więzieniu. Zwolniony za kaucją, rozpoczyna prywatne śledztwo,
którego wynik, podobnie jak los detektywa, pozostaje niepewny do ostatniej strony.

Dla najmłodszej części czytelników i rodziców polecam książkę „Rosół”, której autorką jest Natalia Fiedorczuk-
Cieślak. – Jeśli nie zjesz rosołu, nie dostaniesz deseru. A zrobiłam racuszki z jabłkiem, które tak lubisz! – mówi
poważnie babcia i marszczy brwi. Rosół babci to zupa najlepsza na świecie, ale nie dziś, kiedy… posypano ją natką
pietruszki. Antek nie chce jej zjeść. Czy to znaczy, że jest niegrzeczny? „Masz być grzeczny!” – wciąż jeszcze słyszą
dzieci. Jak to rozumieć? Takie trudne słowo, mieści sobie całe mnóstwo znaczeń. Jak myślicie: czy niegrzeczny jest
chłopiec, który nie ma ochoty dzielić się nową zabawką? Czy nazwiemy niegrzeczną dziewczynkę, która odmawia
całowania nigdy niewidzianej cioci? A może niegrzeczny jest nasz bohater Antek, który wcale nie ma ochoty jeść
ulubionego rosołu, bo dziadek posypał go natką pietruszki? Jeśli tak – to nasza seria jest bardzo, bardzo
niegrzeczna. Razem z Antkiem i jego rodziną opowiadamy małym czytelnikom historie, które w bezpretensjonalny
sposób rozprawiają się z mitem grzeczności i posłuszeństwa. Antek jest spontaniczny, czasem się złości, innym
razem próbuje poradzić sobie ze smutkiem lub rozczarowaniem. Uczy się również bronić własnych granic, mówić
„nie” i odkrywać, jak ciekawy i różnorodny potrafi być świat.
Przygody Antoniego nie tylko zapraszają do wspólnej lektury, ale przede wszystkim do ważnych rozmów: o
wrażliwości, uczuciach, niezależności i krytycznym myśleniu. Pisane z perspektywy emocjonalnej dziecka dają
rodzicom wgląd w jego rozwój i unikalne widzenie świata, a także promują humanistyczne, rozumiejące podejście
do potrzeb i odczuć małych ludzi.

Może któryś opis Państwa zainteresował, a jeżeli nie to zapraszamy do bibliotek – na pewno tam coś Państwo
wybiorą.
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